adicionalmente dice que en el ejercicio económico del año 2017 a pesar de haber sido un 
año nada fácil, la sociedad ha afianzado su presencia en el mercado y que se ha cumplido 
fielmente con todas sus obligaciones y que presenta una Utilidad Neta del Periodo de 
$7.831.74 (Siete Mil Ochocientos Treinta y Uno 74/100 dólares) en el ejercicio 

económico correspondiente indicado. Pide la palabra el socio Mario Velastegui 
Arroyave y manifiesta que una vez revisado los Estados Financieros presentados, se 
encuentra conforme con el mismo y que lo aprueba y eleva a moción la Aprobación por

[...]

Los Accionistas por unanimidad aprueban la moción. 

2) Distribución de Utilidades 
La Accionista Mariela Velastegui Ledesma interviene y manifiesta que el Balance de la 
Compañía y Estado de Resultado permite apreciar una Utilidad Neta del Periodo de 
$7.831.74 (Siete Mil Ochocientos Treinta y Uno 74/100 dólares Norteamericanos) monto 
que solicita no realizar la repartición correspondiente a cada socio sino que se acumule 
para el siguiente año. 

RESOLUCION: Los Accionistas por unanimidad aprueban la moción. 

3) Aprobación Informe del Comisario